El obispo de Santiago, Diego Peláez, y el abad del monasterio de San Payo de Antealtares, 
Fagildo, se hallaban enfrentados con motivo de la ampliación de la iglesia del Apóstol 
emprendida por el prelado. El proyecto del nuevo edificio afectaba al monasterio sin reportarle 
ventaja alguna, y de ahí que el abad de San Payo denunciase el caso ante Alfonso VI. El rey actuó 
de mediador y se llegó a un acuerdo en virtud del cual el obispo se comprometía a respetar, en 
conformidad con los diplomas fundacionales de Alfonso el Casto y Ramiro I, los antiguos 
derechos del monasterio sobre los tres altares del Salvador, San Pedro y San Juan Evangelista, y 
se fijaba lo que a cada interesado correspondía, según una demarcación trazada al efecto, de los 
terrenos contiguos a la catedral; y asimismo se comprometió Diego Peláez a cederle al abad de 
San Payo y a sus monjes el tercio de las rentas devengadas en adelante por el altar de Santiago. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 49. 

(Christus) Era Mª Cª XVª, et quot XVIª kalendas septembris. Dubium quidem non est, set multis 
manet notum, sicut testimonium beati Leonis didicimus Pape, quod beatissimus apostolus / 
Iacobus, Ierosolimis decolatus, a discipulis Iopem asportatus, ibi non paruo tempore a Domino 
custodire ad ultimum Hyspaniam nauigio manu Domini gubernante /3 sit translatum est in ffinibus 
Gallecie sepultum, per longa tempora manssit occultum. Sed quia lux in tenebris uel lucerna sub 
modio diu latere non potuit, diuina pro / uidente clemencia temporibus serenissimi regis domini 
Adefonssi qui uocatur Castus, cuidam anacorite nomine Pelagius, qui non longe a loco in quo 
apostolicum / corpus tumulatum iacebat degere constituerat, primitus reuelatum esse angelicis 
oraculis dignoscitur, deinde sacris luminaribus quam pluribus fidelibus /6 in ecclesia Sancti Felicis 
de Louio commorantibus ostenditur, qui inito conssilio Yrienssem episcopum dominum 
Theodomirum arcesiuerunt sanctam uisionem illi detegentes. Qui, inito / triduano ieiunio, fidelium 
cetibus agregatis beati apostoli sepulcrum marmoricis lapidibus contectum invenit. Qui maximo 
gauisus gaudio religiosissimum regem / preffatum uocare non distulit, qui pio ut erat affectu 
questimonie diligens sanctitatem statim in honore eiusdem apostoli fabricata ecclesia, et circa 
eamdem alteram in ho/9 nore beati Baptiste Iohannis ante ipsa sancta altaria tertiam non modicam 
tria continentem altaria, primum in honore sancti Saluatoris, secundum in honore sancti Petri / 
apostolorum principis, tertium in honore beati Iohannis apostoli construere festinauit. In qua 
abbatem dominum Yldefredum, magne santitatis uirum, cum monachis custodie / Apostoli 
deputatis diuino officio mancipatis non minus quam duodecim constituit qui supra corpus Apostoli 
diuina officia cantassent et missas assidue celebrassent. Diui /12 desque eis ad orientalem partem 
locum ante ipsa altaria per cartulam dotis vbi claustrum et officinas secundum tenorem beati 
Benedicti construerent. Et quia ante sancta altaria / constructus est locus iste, Antealtaris est 
uocatus. Et usque ad tempus episcopi domini Didaci Pelagii et abbatis domini Fagildi in eodem 
mansit uigore, qui uolens ecclesiam / beati Iacobi opus muro lapideo tabulatu construere tante 
magnitudinis, eam futuram designauit, ut omnia praefata altaria cum ecclesiae, et partem claustri 
monachorum /15 caperet. Uidens uero sanctissimus abbas ordinem monasticum, dum opus 
ecclesiae construeretur, ibi non perffecte obseruari posse secum cogitans ecclesiam paruulam ad 
opus mona / chorum tria continentem altaria beati, scilicet, Petri apostoli et beati Thome et beati 
Nicolay, construxit ubi antiquitus preffatus Pellagius celam habuit, et altare beati / Pelagii martyris 
construxit. Quo peracto cum eodem episcopo ante faciem domini regis Adeffonsi se presentauit, et 
de Apostoli iure quod actenus tenuerat, et de altaribus sancti Sal /18 uatoris et sancti Petri et sancti 
Iohannis qualiter eos in futurum peracto opere ecclesie obtinetur possent, causare cepit. Et tunc 
mandauit rex quod abbas et monasterium cunctis / diebus obtineret altare beati Petri iure 
hereditario quod in eadem ecclesia beati Iacobi non in eodem loco ubi prius steterat, sed in alio 
construebatur, eius dum operaretur in / ipsis altaribus obtineret episcopus duo alia altaria cum 
portione monachorum offerende altaris beati Iacobi partis altaribus, quod altare sancti Saluatoris et 
sancti Iohannis, /21 apostoli et euangeliste, restiruerentur abbati et monachis in perpetuum 
habituris; et demum episcopus dum fabricaretur ecclesia, episcopus haberet beati Iacobi altaris 
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pecuniam, vnde prius monachi / dimidium possidebant, et peracta ecclesia abbas et monachi 
haberent partem tertiam, et episcopus duas partes in perpetutum. Quocirca ego Didacus, diuina 
gratia Hyriensse sedis episcopus, con / tinens eiusdem ecclesie beati Iacobi cathedram cum 
conuentu et uoce eiusdem ecclesie presentium et futurum, iussione domini nostri regis dompni 
Adeffonssi, prolis Fernandi, vobis ab /24 bati domino Fagildo et conventui monasterii altarium 
presenti et futurum firmissime disposui roborare pactum et placitum in decem libras auri 
roboratum, quod amplius [non] / reinfringam nec ego nec qui eandem vocem tenuerit, tali uidelicet 
pacto quod uos ab hodierno die in perpetuum habeatis et de iure hereditario integraliter possideatis 
/ cum omnibus directuris ad se pertinentibus ecclesiasticis uel secularibus altare beati Petri 
apostolorum principis quod modo construeretur inffra ecclesiam beati Iacobi in sinistra parte ad 
[exitum] /27 uestre porte uestri capituli, quod prius fuerat in dextra parte locatum simul et ipsam 
portam ad egressum tam ipsius altaris quam ecclesiam quam uos uestro pretio in pariete eiusdem 
ecclesie / sicut olim manserat hedificaturus estis, desuper libere eam possideatis, et ex parte uestra 
claudatis et aperiatis et hedificatis sancti Saluatoris et sancti / Iohannis altaribus nostro opere 
restituantur uobis et monasterio vestro perpetim habituros. Et pro operis hedificis teneamus 
uestram tertiam offerende altaris beati Iacobi unde /30 prius ad hoc tempus medietatem possedistis. 
Et modo per conuenienciam comitum et bonorum hominum et regiam auctoritatem nobis in 
adiutorio uestram partem datis, quod tam pro nobis quam pro uobis / operemur. Et finito opere 
ecclesie, tertiam partem redditus ipsius beati Iacobi altaris uobis restituamus. Seruato semper 
uestro iure hereditatis per locum vbi convenienciam / karacterum scripturi et posituri sumus inter 
altare beati Iacobi et illa tria altaria continens huiusmodi signum AD, id est A et D, posita linea ab 
eodem signo usque ad /33 inferiorem angulum uestre turris que in muro continetur et ab altero 
signo usque ad infferiorem angulum uestre domus que est circa cameram palacii, et deinceps / per 
gyrum sicut in uestra dote reguni Casti et Renamiri continetur. 
Qui sic compleuerit sit benedictus, et qui aliter egerit sit maledictus et excomunicatus et cum Iuda 
proditore / particeps fiat in eterna dampnatione; et insuper regie parti penam placiti cogatur 
exsoluere et preffato monasterio quantum in contempsa miserit duplicemus. Et hoc /36 scriptum 
cunctis diebus maneat firmum. 
Ego Didacus, diuina gratia episcopus, hoc scriptum quod fieri iussi manu propria conffirmo et 
cunctis diebus firmissimum esse decerno. / Didacus. Adefonssus rex grato animo hoc scriptum 
roborem eius confirmo. Vrracha soror regis conf. Geloyra soror regis conf. Garcia comes conf. 
Garcia Aluaris / conf. Ordonius Aluariz conf. Petrus Ansuriz conf. Gomez Gundisaluus conf. 
Martinus Flainiz comes conf. Ffroyla Didas comes conf. Sancius comes conf. Ffroyla Reymundiz 
/39 iudex conf. Sarracinus Gundisaluiz iudex conf. Gundisaluus episcopus Mindoniensis sedis conf. 
Ludouicus Tudensis sedis episcopus conf. Segeredus presbiter conf. Qui presens / fuerunt: Petrus 
testes. Astrarius testes. Aloytus testis. Martinus testis. Renemirus testis. Ego Alffonsus Petri 
translatauit. Suarius Fafilat conf. 
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1077. 

Alfonso VI, con motivo de una denuncia formulada por el abad del monasterio de San Millán de la 
Cogolla, Blasco, dispone que los vecinos de la villa de Cihuri Gonzalo y Vela Sarracinez presten 
al monasterio los mismos servicios que los demás habitantes de dicha villa, dado que no pudieron 
probar la exención que pretendían. Si no quisieran acatar la sentencia podrían abandonar Cihuri, 
pero renunciando a su heredad y bienes muebles en favor de San Millán. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 55. 

DE BARON RUSTICI NOMINE GONZALUO SARAZINIZ IN ZUFIORI 
Sub nomine Christi redemptoris nostri. Ego quidem Alfonsus, gratia Dei rex, facio cartam ab 
honorem et atrio Sancti Emiliani et tibi presenti Blasio abbati cum sociis tuis monachis. Audiui ex 
uobis queri / (2ª col.) moniam de Gonzaluo Sarraziniz et Bellaio Sarraziniz qui sunt in uilla uestra 
Zufior, et uos dicitis quia uolunt se exaltare et nolent ullum seruicium nec per casas nec per 
hereditatem ad Sancti Emiliani obedire et quia dicunt illi “genuos uel absolutos ab omni seruicio 
debemus esse”. Vnde iusi merinos meos probare hec predicto. Illo quoque rebellanti nec testes nec 
cartulam potuerunt donare ut essent solutos, solummodo equaliter cum uicinis. Unde iubeo pro me 
anime remedium ut si uolunt cum uicinis equaliter seruire, habeant suum. Et si nolunt, tam kasas 
quam hereditatem et totum mobile dimittant in Sancti Emiliani et illi uadant ubique uolunt. 
Si quis autem ex regibus uel quilibet homo hanc meam confirmationem disrumpere retemtare 
uoluerit, sit a Deo maledictus et excomunicatus; insuper ad regis parte talenta auri conferat et 
duplo ad regula. 
Comite dompno Gonzaluo testis. Sennor Aluaro Saluatorez testis. Sennor Didaco Aluarez testis. 
Senior Monniu Telliz testis. Sennor Martin Sanchiz, merino in Burgis et in Cereso, testis. Alfonsus 
rex in Legione, in Castella, et in Naiera. Facta carta in era Mª CXV. 
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[1076-1077]. 

Alfonso VI confirma al monasterio de San Millán de la Cogolla y a su abad Blasco la posesión de 
las villas de Sagrero, Terrazas y Rehoyo, cuyo perímetro se señala, con sus respectivas iglesias, 
tal y como se las había donado su abuelo Sancho el Mayor, haciéndose mención en el documento 
de un pleito mantenido, en presencia de la Curia alfonsina, entre el monasterio de San Millán y 
Rodrigo Muñoz sobre el derecho de paso a dos parcelas de tierra que éste había adquirido en la 
villa de Sagrero. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 56. 

DE CONFIRMATIONE ALFONSI REGIS 
Sub Christi nomine redemptoris nostri. Ego igitur gratia Dei Aldefonsus tocius Yspanie rex pro 
remedio anime mee facio confirmationem et corroborationem tibi Blasconi abbati et monachis 
omnibus sub tua gubernatione in Sancti Emiliani cenobio commorantibus illarum uillarum quas 
auus meus Sancius rex obtulit Sancto Emiliano: de Sagrero scilicet et de Terrazas et de Refoio. De 
Sagrero quod tu habebas altercationem cum Roderico Munionis, fratre Fredinandi Munnionis, quia 
uolebat ibi construere palatia cum non haberet ibi introitum neque diuisam set emerat ibi duas 
terras, nescio a quo nefandissimo uel quo ingenio, et hac de causa uolebat ibi hedificare edificium. 
Sed quia Blasius abbas, completo iudicio, sicut iudicatum fuerat a iudicibus et a nostra curia, cum 
nullum haberet ibi introtum (sic) neque diuisam Roderico Munionis, exceptis duabus terris, amisit 
alium totum introitum. Nos uero ut cum nullo alio mortali aliquam intentionem habeat abbas 
Sancti Emiliani, ita determinamus ecclesiam Sanctorum Cosme et Damiani in Sagrero CXXti 
passos circumquaque, et sicut accipit in calle Ferrera et uadit ad stratam que uadit de Belforato ad 
Frexenum usque ad caput uinee Berlangas, et inde per transuersum ad ripam fluminis Tironis, 
iuxta / (2ª col.) limitem terre Roderici Munionis, et de calle Ferrera usque ad sumitatem ripe 
fluminis Tironis. Et in Terrazas ecclesiam Sancti Emiliani CXXti passos circumquaque; ecclesiam 
Sancte Eolalie de Refoio similiter CXXti passos circumquaque. Istas supradictas tres uillas ita 
dono et confirmo sicut fuerunt misse et corroborate Sancto Emiliano a meo auuo rege Sancio, 
exceptis duabus terris de Sagrero, cum introitu scilicet et regressu, et cum montibus et fontibus et 
pascuis, et sicut inuentum est in pagina aui mei regis Sancii. 
Quicumque uero nostrorum uel extraneorum hunc nostrum pretextum infringere, uiolare uoluerit, 
eadem temporali et spirituali dampnatione dampnetur que in donatione mei aui superius sub 
scripto tenetur. 
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1078, febrero, 28. 

El obispo de Lugo, Vistrario, sostiene un pleito con los condes Vela Ovéquiz y Rodrigo Ovéquiz 
sobre la posesión de varias heredades situadas en Rábade, Sobrado, Chamoso, Paliares, 
Portomarín y otros puntos del territorio lucense. El obispo de Lugo afirmaba que dichas 
heredades le habían sido donadas a sus predecesores por el rey Bermudo II y fueron usurpadas 
más adelante, en el periodo subsiguiente a la muerte de Fernando I, por los citados magnates. Las 
partes litigantes exponen sus alegatos ante Alfonso VI, en León, y el rey designa por vicario a Ero 
Díaz. Las pruebas judiciales tienen lugar en la iglesia de San Juan de Comoos, en el condado de 
Paliares, y son favorables al obispo de Lugo, cuyos procuradores demostraron y juraron la 
autenticidad del diploma que adujeron. Finalmente los condes Vela y Rodrigo Ovéquiz suscriben 
un placitum, comprometiéndose a no reclamar en lo sucesivo tributos ni caloñas en los dominios 
exentos del obispado lucense. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 57. 

AGNITIONES DE CAUTIS LUCENSIS QUAS FECERUNT COMITES VELA ET RODERICO 
OUECI PER IUSSIONEM DOMINI ADEFONSI PRINCIPIS 
Dubium quidem non est set multis manet notum eo quod fuit intencio inter episcopus dompnus 
Uestrarius, qui pontificatum Lucensem tenebat, contra comites Veila Ouekiz et Roderico Ouekiz, 
qui tenebant regalengos et comitatos de serenisimi princeps dompni Adefonsi hic in giro Lucense 
super dextros de illa sede Sancte Marie Lucensis, dicente illi episcopo et cultores ecclesie sancte 
quomodo fecerat rex dompnus Veremudus testamentum de comitato Mera a prefata ecclesie et a 
pontifice dompnus Pelagius episcopus, simulque de dextris de illa sede tam a parte orientis quam 
occidentis, secundum eum confirmauit rex dompnus Adefonsus, in cuius temporibus permansit in 
suo robore et in iure pontifice dompnus Petrus episcopus usque peruenit in diebus dompni 
Vestrarii episcopi et regis domni Ferdinandi Sancteque regine. Mortuoque ille rex diuiseruntque 
regni illius filii eorum, surrexerunt milites et comites et alii omnes maligni insuper super ecclesias 
et plebes Dei per multasque tribulationes sicut soliti est continere quoniam mundus in maligno 
positus est. Et istos homines iam dictos querent hodie perseuerare sicut in his temporibus fecerant 
quoniam non erat ueritas in terra. Super hoc coniuncti fuerunt illos comites et cultores in sede 
Legionense, iuerunt, dixerunt hanc uocem ante ille rex dompnus Adefonsus filii dompni 
Ferdinandi regis. Ad hanc uocem responderunt illi comites quomodo illa uoce qui ad illos dicebant 
quia erat ueritas de cornitatos et de regalengos de ille rex prenominatos Rapati, Superata et 
Flamoso, isti nominati a parte orientis; et ex altera parte, ripa Minei, comitato Paliares et regalengo 
Portomarini, cuius sagio dominat dominio ipse Paliares et de comitato Ferraria et Nalare, et 
regalengo Vliola, cuius sagione currit in comitato Nalare. Super has uoces dedit ille rex iudicium 
inter se et ille episcopo et illos comites qui dedissent ille testamento de illa sede, quos suos auolos 
rex domnus Adefonsus ediderat, et Ve cultores ecclesie sancte, sicut ille rex precepit tibi Petrus 
iudex qui tenebat principatum inter clericos in ipsa sede: Gudesteus Gundissaluiz primiclerus, et 
Ensisesegutus (sic) abbas qui ecclesias regebat in giro, Fidelis abba de comisso Paliares, Ruderico 
Eriz, Pelagius Gundesindiz, domnus Desierio Sancti Iacobi de Manilani, et prebeant sacramentum 
quod habuit roborem in illo testamento et illos dextros temporibus aui mei dompni Adefonsi 
principis et pontifice dompnus Petrus episcopus. 
Et ego princeps facta antecessori meo et inrumpere non uolo et confirmo. Que est enim nos 
exemplum priorum patrum tenere et quod bonum est insequi et inmitari et sicut resonat in tomum 
ipsius aui mei et decretum generale quod habuit per omnem terram regni sui ubi dicit: “In primis 
accipiat ecclesia uel seruorum Dei ueritatem sua, deinde / (fol. 37v) regi et potestates, ad 
populorum uninersitas”. 
Denique dedit suo uicario ille rex, nomine Ero Didaci, qui prehendisset ille sacramentum, et 
acciperent illos comites, illos aut suos uigarios. Et posuerunt diem placiti in comitato Paliares, ad 
ecclesiam sancti Iohannis de Comoos, ubi fuerunt coniuncti multi filii bene nati; et ipsi iam dicti 
dedit ille testamento. 
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Et Ve cultores ecclesie sancte, ipsos iam dictos sicut ille rex precepit, sub unus Ve, dicimus et 
iuramus in ista ecclesia Sancti Iohannis de Camoos: In primis per Deum Patrem omnipotentem, 
qui fecit celum et terram, mare et omnia que in eis sunt, et per sancta IIIIm Euangelia, que eius 
tronum Domni portant, Marchus et Matheus, Lucas et Iohannes, et per passio et crucem Domini, et 
hec Sancte Marie cum choro uirginum, quod iste testamento quod in manibus nostris tenemus 
habuit roborem temporibus dompni Adefonsi principis qui eum roborem confirmauit tam de illos 
comitatos qui in eo resonat quam de illos dextros uel de homines qui ibi uenerunt de undis 
partibus; et secundum in testamento resonat est ueritas; et si de ista omnia menciosi sumus que 
sedeamus periuratos. Et sunt isti certis terminis quos iuramus secundum in testamento resonat: 
leuant se de illa aqua de Mineo recato, ubi intrat Nelebrom in Mineo, et inde in directo ad 
Hermulfi, quod intus concluditur, et inde ad illa laguna que iacet inter Coeses et Roboreto, et inde 
ad illos saisos albos sub uilla Galegos, et inde per illa aqua in festo que discurrit inter uillas Rio et 
Castro de Belsari, et inde super Aultario, et inde per illa lagina de Fargalosi, et per uereda que 
discurrit inter Sancto Uereissimo et Constanti, et inde per Sancta Maria de Trasmonte, et inde ad 
montem de Mera, et inde ad Portella de Linares, et inde inter Bretonos et Sancto Petro de Mera, et 
inter Borrees et Sancta Maria, et inde ad Tres Fontes, et inde ad ille rio de Vernesga inter Sancto 
Andree et Rectorta, et inde per Vallino Longo et inde ad uilla Maiore et Retorta, et inde ad Penam 
Curuam, que stat inter Nigral et uilla de Monte, et inde per montem de Spineo, et inde ad ille causo 
quod est super Sancta Maria de Uilla Felici, et inter Gonci et Serene et inter Faconi et Aceueto, et 
inde inter Toribi et Leocadi, et inde ad montem Reige, et inde inter Ferrarios et termino de Furones 
usque in aqua Minei. Isti dextris a parte occidentis. Item a parte orientis leuat se de ipsa aqua de 
Robora ubi intrat in Mineo inter Rapati et Robora, et inde per illa aqua in Festo usque ad ille porto 
de illa lagena que est sub uilla de Francos, et inde per uereda que discurrit per media illa uilla, et 
inde per illa vereda de illa gandara, et inde ad ille porto de Samesugueyras de Maçaneta, et inde ad 
directo ad aqua Cadit, et inde ad Petra Maiore, et inde ad illa vereda que discurrit super uilla de 
Bennati pro ad illas ausebas, et de inde de illas ausebas a Petra Curba, et inde in directo per illa 
uereda que uadit ad uillar Ualenti, et inde iusu in prono ad Uascones, et inde per illa uereda que 
uadit pro ad illa Plana, et de uilla Plana in Prono per ille arroio de Uermendo usque intrat in aqua 
de Cauleo, et inde per illa canale de Recemiri ad illa fonte, et inde per illa mamola de Sistellos, et 
inde per illo cerro de monte Barone / (fol. 38r) usque fere in aqua de riuulo Nelebrone sicut intrat 
in flumine Minei. Et dextris iuramus a parte orientis et a parte occidentis; denique adiacens ad 
hanc domum Sancte Marie Lucensis iam nominate cum comitato Mera, vnde rex dompnus 
Ueremundus et rex dompnus Adefonsus testamentum fecerunt et roborarunt et roborem habuit, et 
usque modo, que nos cultores Ecclesie sancte iuramus. Et sic iuramus in faciem de ipsi nominati ut 
roborem habeat post partem Sancte Marie per secula cuncta. 
Ob inde nos comites, nobis, Veila Ouekiz et Roderico Ouekiz, facimus placitum anunciacionis 
quod non calumpniemus nos in ullisque temporibus annorum illos dextros et illos cautos ad sedem 
Sancte Marie Lucensis et pontifice dompnus Vestrarius episcopus nec non a sacerdotibus suis, qui 
post illum in illam sedem uenerint, nec per nos, nec per illas uoces de illos comitatos et regalengos 
quos tenemus, nec nos nec successoribus nostris qui post nos illos honores susceperint; nec nos, 
nec filiis nostris, nec progenie nostre. Quia nos uera cognouimus, rectum iudicium iurarunt ipsi 
cultores Sancte Ecclesie et affirmarunt suo testamento. 
Et nos coniurationi nostre affirmamus quod contra uno factum nostrum et iussionem dompni 
Adefonsi principis, filii Ferdinandi regis, numquam erimus uenturi, et qui de nos mentiti fuerit et 
placitum annunciationis temptare uel irrumpere uoluerit, in primis sit excomunicatus et 
exliminatus ad sancta mater Ecclesia et non uideat quae bona sunt in Iherusalem nec pars habeat in 
Israel; et pro pariat in XIam cuplo quanti ipsi inde abstulerit, et a parte regis auri talentas IIas fisco 
persoluat. Hec scriptura, quam in concilio egimus et deliberauimus, permaneat in omni robore e 
perpetue firmitatis. 
Factum priuilectum annunciationis die IIe kalendas marcias, era Mª [C]XVIa. Ego comite Vela 
Ouekiz hoc placitum annunciationis a me factum roboro et conf. Ego Ero Didaci, qui fui uicarius 
rex dompnus Adefonsus et presente ubi ipsi Ve cultores Lucenses iurarunt in ecclesia Sancti 
Iohannis de Canpo, et recepi et manu mea confirmo (signum). Ego Uestruarius episcopus Lucensis 
hoc annunciationis ad me factum ad sedem Sancte Marie conf. 
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Ennego Sarraçeniz conf. Gundisaluus Mindoniensis episcopus conf. Roderico Eriz conf. Nuno 
Zanoniz conf. Nuno Eriz confirmat. Ferdinandus Zanoniz conf. Pelagio Ouekiz conf. Pelagio 
Ueremudi conf. Pelagio Osoriz conf. Pelagius diachonus conf. Gundesindus diachonus conf. 
Vestrarius diachonus conf. Ego comitissa dona Geloira, qui presente fui, sic pro me quomodo et 
pro filio meo Ruderico Ouekiz, ubi iurarunt ipsos cultores ecclesie Lucensis manu mea roboraui et 
conf. Ego Froyla Nelebruz, qui maiorinus sum de comite Ruderico Ouekiz et uicario manu mea 
conf. Ego Vimara Martiniz, qui maiordomus sum comite domno Veila et uicario, manu mea conf. 
Gudesteus presbiter conf. Geudelani presbiter conf. Pinniolus presbiter conf. Iberus presbiter. Item 
Gudesteus presbiter conf. Petrus iudex Lucensis et Teuderiquiz hoc facto placitum annunciationis 
et deliberationis manu mea conf. Abba Sesegutus conf. Abba Fidelis conf. Abba Gundesindus 
conf. Abba Didacus conf. Pelagio Gundesindiz conf. Qui fuerunt presentes: Petro testis. 
Veremundo testis. Gundissaluo testis. Gundesindus testis. Suarius testis. Ennego testis. Ego comite 
Ruderico Ouequiz hoc placitum / (fol. 38v) annunciationis a me factum manu mea roboraui. 
Pelagius presbiter et teusi (sic) hoc factum placitum annunciationis per iussionem ipsi Ve cultores 
mei magistri notum et conf. 
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16 

1079, marzo, 12. 

Alfonso VI confirma al monasterio de San Vicente de Oviedo y a su abad Ramiro la posesión de 
los hombres que le habían donado sus predecesores y amplia su número con otros de su 
propiedad. Se incluye la relación de todos ellos, con el enunciado de sus lugares de residencia, y 
la confirmación por el rey de las restantes posesiones del monasterio. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 62. 

(Christus) IN NOMINE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCI. AMEN. Conditor solis et que 
sub sole conditus extat, trinus et unus, opificis rerum qui super cuncta elementa eminens et omnia 
possidens, celestia, terrestria et inferna et / humana plasma fidelia redimens dona et premia celica 
iungens Pater et Filius et Spiritus Sanctus cui et nomen oriens ad cuius imperio rotantur poli, et 
circulum axis per tempora et temporibus suis recurrit celicolis [sanctis, ipsi namque] honor, ipsi 
gloria, potestas et imperium in secula seculorum. Amen. /3 Ego famulus Dei Adefonsus, prolis 
Fredinandi regis et Sancie regine, nutu Dei rex et imperator tocius Ispanie, uobis sanctis 
gloriosissimis et ante Deum nobis fortissimis Sancti Uincencii leuite et martiris Christi cum 
sociorum electorum, quorum reliquie ibi sunt recondite ante altares Sancti Saluatoris, necnon / et 
tibi abbas domnus Ranimirus cum collegio monachorum in ipsa domu uita sancta degentium, 
cupiens sanctorum iuuamine suffragare et uestra, aliquantulum de bonis quod michi Dominus in 
hac uita miserabili donare dignatus est concedo, id est, homines de mea criacione, ut uos de illos 
habeatis / seruicium et subsidium temporalem et ego ante Deum uitam et mercedem perpetualem. 
Et quia in diebus patris mei siue auiorum meorum ibi deruierunt (sic) per testamenta concessionis 
et firmitatis, ego uero uidens et audiens illas scripturas et ipsas concensiones (sic), elegi potius pro 
reme /6 dio anime mee siue et de parentum meorum amplificari et confirmari et corroborari 
amplius, ut non uideatur manus mea uacua a uisceribus misericordie, ut partem merear abere cum 
illis ad quos Dominus dixit: “Beati misericordes quoniam filii Dei uocabuntur et quoniam ipsi 
misericordiam consequentur”. Et quia / hilarem datorem diligit Deus, ego uero hilaris dator 
cupiens esse in honorem et amorem Dei et sanctis eius concedo et confirmo hos omnes quos in 
iure ipsius monasterii inueni, id est: in Somoza, progenie de Froila de Sancto Felice de Uanauo 
cum uxores et filios et propagine; Cidi Andrias / cum uxor et progenie; Gondisaluo Gutiz cum 
uxor et progeni; Ecta Didaz cum uxor et progenie; Donello Bellidiz cum uxor et progenie et cum 
germanas suas. In Uaginia, Cidi Froilaz cum uxor et progenie. In Oueto, filios de Iuliano, ferrario; 
item Lalla cum filiis; Garsea Martiniz cum uxor et progenie; /9 Seuero cum uxor et progenie; 
Dominigo Iohannes cum uxor, progenie et fratres eius IIos, Cibriano et Pelagio cum uxores et